
1 

 

VÝPIS    USNESENÍ 
Z 31.  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE  TASOVICE 

konaného dne  28. 8. 2017 v 18.00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu Tasovice 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice určuje ověřovateli  zápisu p. Josefa Durajku a  p. Miroslava Juračku, 

zapisovatelkou p. Lenku Budnou. 

                                                                                                      Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo obce  Tasovice  schvaluje  navržený  program  zasedání zastupitelstva.  

                                                                                                                  Usnesení č. 2 bylo schváleno.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne  26.6. 2017  a 

řešení diskusních příspěvků. 

                                                                                                      Usnesení č. 3 bylo schváleno.  
Návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Tasovice bere na provedení II. etapy oprav sociálních zařízení v ZŠ Tasovice, 

firmou PALATINE s.r.o., Tasovice 144 

Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje uhrazení faktury č.1701028 firmě PALATINE s.r.o., 

Tasovice 144, za provedené práce na akci „ZŠ Tasovice – rekonstrukce rozvodů ZTI“ II. etapa, ve 

výši 503 208,- Kč vč. DPH 

                                                                                                     Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Tasovice bere na vědomí vyhodnocení průzkumu trhu v oblasti sekacích traktorů. 

Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje zakoupení Komunálního sekacího traktoru -  W 3651   

PIRAŇA včetně kabiny a zametacího kartáče pro zimní údržbu za cenu 553 300,- Kč od firmy 

Macháček, Zemědělské stavební a komunální stroje, nám. Svobody 28, Drnholec. 

                                                                                                 Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice  schvaluje rozpočtová opatření č. 9/2017, č. 10/2017, č.11/2017 a 

č.12/2017. Viz zápis 

                                                                                                    Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 7:  

Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje poskytnutí finančních prostředků TJ Sokolu Tasovice na 

zajištění vlastních zdrojů akce „Rekonstrukce fotbalového hřiště s umělým povrchem“ ve výši 2,5 

mil Kč, v případě schválení podané žádosti o dotace z MŠMT v roce 2017 a v případě realizace akce. 

                                                                                       Usnesení č. 7 bylo schváleno.                                                                                                                 

Návrh usnesení č. 8:                                                                                                        
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informaci o prověřování likvidace odpadních vod, 

prováděné VAS Znojmo u majitelů nemovitostí v obci, kteří neplatí stočné. Majitelé nemovitostí, 

kteří se neozvali a na opakovanou výzvu nereagují budou nahlášeni k prošetření na Mě.úř. Znojmo, 

odbor životního prostředí. 

                                                                                                     Usnesení č. 8 bylo schváleno.      

Návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje na základě posouzení a doporučení Odboru územního 

plánování Mě.úř. Znojmo, zařadit návrh: Firma Libor Transport s.r.o., Jevišovická 228/14, Znojmo, 

zvažovanou trasu koridoru TK 6 – vedení VN pro průmyslovou zónu, lokalita 40 SV a 41SV. Návrh 

na změnu trasy vedení po pozemku 3152 na roh pozemku 3048 s odbočkou směrem na pozemek 

3046, do budoucí změny územního plánu. 

                                                                           Usnesení č. 9 bylo schváleno 



2 

 

Návrh usnesení č. 10:  

Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje na základě posouzení a doporučení Odboru územního 

plánování Mě.úř. Znojmo, zařadit návrh: pana Jiřího Kacetla, změnu plochy smíšené nezastavěného 

území SM v rozsahu v příloze vyznačených částí parc.č. 2975/3 a 2974/2 k.ú Tasovice na 

zastavitelnou plochu smíšenou obytnou SO, k prověření v rámci budoucí změny ÚP 

                                                                                                  Usnesení č. 10 bylo schváleno.                                                                                                             

Návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje žádost ve smyslu ust. § 6 odst. 6 písm. b) a odst. 1 písm. c) 

zák.č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů obec s rozšířenou působností – Městský úřad Znojmo (dále jen úřad územního plánování) o 

zajištění pořízení změny č. 1 Územního plánu Tasovice. 

Zastupitelstvo obce Tasovice rozhodlo podle ust. § 6 odst.5 písm. a) stavebního zákona   na  svém  

zasedání  dne 28.8.2017, že pořídí změnu č. 1 ÚP Tasovice a zároveň využije ustanovení § 6 odst. 1  

písm. c) stavebního zákona a schválilo podle ust. § 6 odst. 6 písm. b) stavebního zákona, že požádá 

úřad územního plánování (odbor územního plánování a strategického rozvoje MěÚ Znojmo) o 

zajištění pořízení změny č. 1 ÚP Tasovice.  

Zastupitelstvo obce Tasovice určuje člena zastupitelstva obce  ke spolupráci s úřadem územního 

plánování při pořizování změny č. 1 ÚP Tasovice starostu obce,  Josefa Sabáčka. 

                                                                                              Usnesení č. 11 bylo schváleno.   

Návrh usnesení č. 12:  
Zastupitelstvo obce Tasovice bere na vědomí návrh dokumentace pro stavební povolení přístavby ke 

stávajícímu objektu hasičské zbrojnice, variantu prosklené stěny. Garáž pro Tatru 805. 

                                                                                                Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 13 :  

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí schválení žádost o dotaci k projektu „Nová separace 

odpadů v obci Tasovice“ z OPŽP, 450 ks nádob na plasty, 450 ks na papír a 2ks kontejnerů na 

Bonetti. 

                                                                     Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

                                                                                                                                                                                                                                                              

Návrh usnesení č. 14 : 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje „Smlouvu o podmínkách napojení, o spolupráci a 

součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní“ č.smlouvy 

9417001494/4000209583, s firmou GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Kliše, 400 01 Ústí nad Labem, na 

akci výstavba plynárenského zařízení „Vinohrady 38 RD Tasovice“ 

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 15 : 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje „Smlouvu o připojení k distribuční soustavě z napěťové 

hladiny nízkého napětí č. 12286539, s firmou E.ON Distribuce, a.s. F.A. gerstnera2151/6, České 

Budějovice 7, na akci napojení stavebních pozemků na el energii „Vinohrady 38 RD Tasovice“. 

                                                                                                 Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 16:                                                                                                    
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.:ZN-

014330040558/001 s firmou E.ON Distribuce, a.s. F.A. gerstnera2151/6, České Budějovice 7, na 

akci s názvem „Tasovice –Obec: NN přip.rozš.DS“ – el. přípojka  hasičského hřiště, kabelové vedení 

a pojistková skříňka. Viz smlouva 

                                                                                                   Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 

 

 



3 

 

Návrh usnesení č. 17: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje žádost o převod pozemků ve vlastnictví JMK, svěřených 

Správě a údržbě silnic Jihomoravského kraje, a to stávajících pozemků: parc.č. 1562/9, o výměře142 

m
2
, parc.č. 1562/12, o výměře 1 207 m

2
, parc.č. 1562/14, o výměře    106 m

2
, a nově vzniklého 

pozemku parc.č. 1562/15, o výměře 19 m
2
, do vlastnictví Obce Tasovice. 

                                                                                              Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 18: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje uspořádání soutěže ve vaření guláše v sobotu 2.9.2017  na 

fotbalovém hřišti, od 12.00 hod. 

                                                                                           Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 19: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje žádost TJ Hodonice, na poskytnutí individuální dotace a  

finanční výpomoci pro spolky/organizace a jednotlivce v Obci Tasovice na kulturně-společenskou a 

sportovní činnost z rozpočtu Obce Tasovice v roce 2017, ve výši 50 000,-Kč. 

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 20: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje veřejnoprávní smlouvu s TJ Hodonice, z.s., na poskytnutí 

individuální dotace a návratné finanční výpomoci pro spolky/organizace a jednotlivce v Obci 

Tasovice na kulturně-společenskou a sportovní činnost z rozpočtu Obce Tasovice v roce 2017, ve 

výši 50 000,-Kč. 

                                                                                             Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 21:   
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí žádost Sabina Konečná, Tasovice 31 o prodej 

stavebního  pozemku v lokalitě nad školou „Vinohrady 38 RD“. Žádost bude zařazena do seznamu 

žádostí dle  podmínek prodeje schválených zastupitelstvem obce. Termíny zahájení výstavby 

inženýrských sítí a zahájení  prodeje stavebních pozemků v této lokalitě budou stanoveny 

zastupitelstvem obce. 

                                                                           Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 22:   
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí žádost David Brabenetz, Tasovice 440, o prodej 

stavebního  pozemku v lokalitě nad školou „Vinohrady 38 RD“. Žádost bude zařazena do seznamu 

žádostí dle podmínek prodeje schválených zastupitelstvem obce. Termíny zahájení výstavby 

inženýrských sítí a zahájení  prodeje stavebních pozemků v této lokalitě budou stanoveny 

zastupitelstvem obce. 

                                                                                               Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 23 : 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí žádost Tereza a Roman Hendlovi, Tasovice 407 o 

prodej stavebního  pozemku v lokalitě nad školou „Vinohrady 38 RD“. Žádost bude zařazena do 

seznamu žádostí dle  podmínek prodeje schválených zastupitelstvem obce. Termíny zahájení 

výstavby inženýrských sítí a zahájení  prodeje stavebních pozemků v této lokalitě budou stanoveny 

zastupitelstvem obce. 

Usnesení č. 23.  bylo schváleno. 

 

 

 



4 

 

Návrh usnesení č. 24 : 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí žádost Lach Petr, Sídliště 262, Hodonice  o prodej 

stavebního  pozemku v lokalitě nad školou „Vinohrady 38 RD“. Žádost bude zařazena do seznamu 

žádostí  dle podmínek prodeje schválených zastupitelstvem obce. Termíny zahájení výstavby 

inženýrských sítí a zahájení  prodeje stavebních pozemků v této lokalitě budou stanoveny 

zastupitelstvem obce. 

Usnesení č. 24.  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 25 : 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí žádost Březina Petr, Školní 273, Hodonice  o prodej 

stavebního  pozemku v lokalitě nad školou „Vinohrady 38 RD“. Žádost bude zařazena do seznamu 

žádostí  dle podmínek prodeje schválených zastupitelstvem obce. Termíny zahájení výstavby 

inženýrských sítí a zahájení  prodeje stavebních pozemků v této lokalitě budou stanoveny 

zastupitelstvem obce. 

Usnesení č. 25.  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 26 : 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí žádost Ing. Kotoulek Petr, Na Vinici 373, Hodonice, o 

prodej stavebního  pozemku v lokalitě nad školou „Vinohrady 38 RD“. Žádost bude zařazena do 

seznamu žádostí dle podmínek prodeje schválených zastupitelstvem obce. Termíny zahájení výstavby 

inženýrských sítí a zahájení  prodeje stavebních pozemků v této lokalitě budou stanoveny 

zastupitelstvem obce. 

Usnesení č. 26.  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 27 : 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí žádost Jurková Pavlína, Křídlůvky 135, o prodej 

stavebního  pozemku v lokalitě nad školou „Vinohrady 38 RD“. Žádost bude zařazena do seznamu 

žádostí dle  podmínek prodeje schválených zastupitelstvem obce. Termíny zahájení výstavby 

inženýrských sítí a zahájení  prodeje stavebních pozemků v této lokalitě budou stanoveny 

zastupitelstvem obce. 

Usnesení č. 27.  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 28 : 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí žádost Mgr. Marcela Budná, Tasovice 213, o prodej 

stavebního  pozemku v lokalitě nad školou „Vinohrady 38 RD“. Žádost bude zařazena do seznamu 

žádostí  dle podmínek prodeje schválených zastupitelstvem obce. Termíny zahájení výstavby 

inženýrských sítí a zahájení  prodeje stavebních pozemků v této lokalitě budou stanoveny 

zastupitelstvem obce. 

Usnesení č. 28.  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 29 : 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje doplnění „Podmínek prodeje stavebních pozemků“ v lokalitě 

„Vinohrady 38 RD – Tasovice“, o bod 12a) ve znění: „ Komise složená z členů zastupitelstva obce  

předloží zastupitelstvu obce návrh na vyřazení žadatele ze seznamu žadatelů  v  případě důvodných 

pochybností  ohledně  trvalého pobytu žadatele. Za takové pochybnosti se považuje zejména účelová 

změna trvalého pobytu, tj. přihlášení trvalého pobytu  žadatele do Obce Tasovice  (Hodonice) v 

souvislosti s  podáním žádosti.   Stejně bude komise postupovat v případě zjištění jiných 

spekulativních  záměrů  žadatelů.  O návrhu komise na vyřazení žadatele rozhodne zastupitelstvo 

Obce Tasovice na nejbližším zasedání. „ 

Usnesení č. 29.  bylo schváleno. 

 

 



5 

 

Návrh usnesení č. 30 : 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej  pozemku parc.č. 256/11 o výměře  52 m
2
, nad 

sklepem, mezi pozemky parc. č. 256/3 a 256/5, pro Radka Pejchalová, Na Záhumenkách 373/33, 

Přímětice. Cena pozemku nad sklepem, v místě obvyklá  14,- Kč/m
2
. 

Usnesení č. 30.  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 31 : 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí námitky paní Černochové Jindřišky, Tasovice 15, ke 

zveřejněnému záměru prodeje částí pozemků parc.č. 723 v lokalitě před RD ing. Kalmus Roman,  

Tasovice 323. 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje návrh starosty obce, na rozdělení části pozemku parc.č. 723 

v lokalitě před RD ing. Kalmus Roman, Tasovice 323, pro čtyři zájemce. viz zápis 

Usnesení č. 31.  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 32 : 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje části pozemku parc.č. 723, o výměře cca 45 

m
2
. Zahrada. Cena 35 Kč/ m

2
, pro Černochová Jindřiška, Tasovice 15. 

Usnesení č. 32.  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 33: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej pozemku parc.č. 256/10, o výměře 136 m
2
, dle GP č. 

1391-221/2017 nad vinným sklepem, pro manžele Radka a Jaroslav Vašinovi, Tasovice.  Cena 

pozemku nad sklepem, v místě obvyklá  14,- Kč/m
2
. 

Usnesení č. 33.  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 34: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí návrh majetkové a zemědělské komise k žádosti na 

oplocení vodního zdroje – studánka Tasovičky a návrh řešení zásahu do terénních úprav jezírka u 

studánky Tasovičky. Viz zápis 

Zastupitelstvo Obce Tasovice souhlasí s oplocením o rozměrech 6 x 5 m, vodního zdroje 

v Tasovičkách, na pozemku parc.č. 248/1 ve vlastnictví obce Tasovice, a jeho užíváním p. Buřvalem 

Petrem, na základě rozhodnutí vodoprávního orgánu odboru životního prostředí Mě.úř. ve Znojmě. 

Usnesení č. 34.  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 35: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej  pozemku parc.č. 96/56 (část parc.č. 96/1(343/1 ZE), 

395/2 stodola) o výměře 290 m
2
,  pro Žák Ivo, Tasovice 481.  Cena pozemku st.395/2 o výměře 82  

m
2
, za 70,- Kč/m

2
 a část poz. GP 341/1 o výměře 208 m

2
 za 32,- Kč/m

2
. 

Usnesení č. 35.  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 36: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej  použité střešní krytiny z požární zbrojnice pro Tichou 

Janu, Tasovice 367,  Cena za 1 kus 5,- Kč. 

Usnesení č. 36.  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 37: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje bezplatné  poskytnutí prostor školního hřiště na „Halloween 

2017“, pro spolek Hodoňáci 28.10.2017 

Usnesení č. 37.  bylo schváleno. 

 



6 

 

Návrh usnesení č. 38: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice zamítá  žádost  p. Petra  Hradeckého,  Skalice 101,  671 71 Hostěradice 

o koupi pozemku parcelní číslo 4789 o výměře  222 m
2
, za rekreačním účelem. 

Usnesení č. 38.  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 39: 

Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje převod finančních prostředků příspěvkové organizaci ZŠ a 

MŠ Tasovice, z rozpočtu obce ve výši 500 000,- Kč, na provozní náklady ZŠ a MŠ. 

Usnesení č. 39.  bylo schváleno. 

 

 

V Tasovicích dne 28. 8. 2017    

 

 

 

 

………………………..                                                                …………………….. 

RNDr. Grolig Miroslav                                                                      Sabáček Josef 

  místostarosta obce                                                                             starosta obce 


